Universidad del Cauca

Junta de Licitaciones y Contratos

RESPUESTAS A LAS CONSULTAS PRESENTADAS A LA INVITACIÓN A COTIZAR No.059 DE 2006.
A LAS CONSULTAS DEL  OCAMPO LUIS VALLEJO
1.PREGUNTA: “Se aclare que tipo de contrato se pretende celebrar de Obra o de Suministro ???”
RESPUESTA:  El contrato es de obra a todo costo.  La Junta de Licitaciones y Contratos le agradece remitirse al Adendo No.01 a la referida invitación a cotizar.
2.PREGUNTA: “ Se aclare el objeto del contrato según el pliego dice “instalaciones eléctricas requeridas para la instalación y puesta en funcionamiento de una planta eléctrica en la División de Sistemas”. Este objeto me parece que no obedece al alcance que se puede deducir de las especificaciones técnicas, sugiero  que la puesta en funcionamiento de la planta eléctrica la realice quien la instala y no quien va hacer las acometidas que llegan o se derivan de ella.”
RESPUESTA: El objeto de la invitación a cotizar sólo se refiere a instalaciones eléctricas.
3.PREGUNTA: “El Valor del contrato es a precio Global ????”
RESPUESTA: Si, incluido IVA.
4.PREGUNTA: “Sugiero que la Universidad del Cauca Unifique las CARACTERISTICAS TECNICAS que se deben exigir a todos los oferentes por intermedio de un diagrama eléctrico unifilar donde se pueda apreciar las siguientes especificaciones técnicas para las distintas acometidas. 
- Capacidad Interruptor de protección en la de salida de la acometida. 
- Capacidad Interruptor de protección en la  llegada de la acometida si es necesaria ???. 
- Número y calibre de los cables conductores de cobre que se deben instalar para cada una de las diferentes acometidas.  

La anterior sugerencia obedece a que si no se unifica los parámetros antes solicitados será imposible comparar las propuestas por que el Item más  representativo en este proyecto es el suministro de cables de cobre, pero según el pliego actual cada proponente puede elegir un conductor y justificar su cálculo de acuerdo a su conveniencia.”
RESPUESTA: La Junta de Licitaciones y Contratos le agradece remitirse al diagrama.
RESPUESTAS A LAS CONSULTAS DE LA SEÑORA CLAUDIA PATRICIA MUÑOZ
De acuerdo con los términos de referencia de la invitación 059, les informo  que estoy interesado en participar en el proceso de selección de oferentes y  solicito respetuosamente aclarar las siguientes dudas:  

1. PREGUNTA: “En el documento Calendario_059, se estipula que el valor de los pliegos  es de $21.000 y en el documento Términos_Invitación_059 se estipula que son  $100.000. Solicito definir el valor definitivo.”
RESPUESTA: El valor de los términos de la invitación a cotizar es de $100.000, aclarado mediante nota informativa publicada el día 7 de julio de 2006 a las 5:00p.m.

2.PREGUNTA: “Los Términos se refieren a la consulta en el Boletin de Responsable  Fiscales, no indican si es necesario realizar la consignación referente a  este concepto.”
RESPUESTA: Sólo se exige la certificación de no figurar en el Boletín de Responsables Fiscales a quien celebre el contrato con la Universidad del Cauca.

3.PREGUNTA: “ Los Términos en el aspecto técnico son muy generales, y de acuerdo con la  experiencia, no permiten ser objetivos en el momento de la evaluación.  Solicito comedidamente se de un espacio en el proceso de selección para  sustentar la propuesta ante el Comite encargado de realizar la evaluación,  con la participación de todos los oferentes. O en su defecto unificar  cantidades de obra y calidad de los materiales.”
RESPUESTA: La Junta de Licitaciones y Contratos le agradece remitirse al diagrama.

Popayán, Ciudad Universitaria, 11 de julio de 2006
JUAN MANUEL QUIÑONES PINZON

Vicerrector Administrativo

